

Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie

<https://cs.strazgraniczna.pl/cs/aktualnosci/30021,Swieto-Korpusu-Ochrony-Pogranicza.html>
16.11.2024, 04:20

Święto Korpusu Ochrony Pogranicza

Edward Milewski
15.10.2018

14 października to dzień, w którym obchodzono święto Korpusu Ochrony Pogranicza – formacji wojskowej, utworzonej w 1924 roku do ochrony wschodniej granicy II Rzeczypospolitej. Straż Graniczna z dumą nawiązuje do tradycji KOP-u, kultywując pamięć o obrońcach polskich granic.

Święto Korpusu Ochrony Pogranicza zostało ustanowione na podstawie Rozkazu nr 41 z dnia 14 września 1936 r., wydanego przez dowództwo KOP. Data 14 października nie była przypadkowa – tego dnia wydana została bowiem instrukcja o przejściu od armii oddziałów sformowanych dla Korpusu Ochrony Pogranicza.

16 maja 2007 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji na wniosek Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie nadał Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie imię „Żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza”.

Dwa dni później została uroczyście odsłonięta tablica pamiątkowa ufundowana przez funkcjonariuszy i pracowników Centrum Szkolenia Straży Granicznej, Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej oraz społeczeństwo Warmii i Mazur.

Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie wybierając patrona kierowało się nie tylko historycznymi uwarunkowaniami, lecz w głównej mierze ukazaniem bohaterskich postaci żołnierzy, którzy angażowali się w ochronę odrodzonej Polski po 123 latach niewoli. Korpus Ochrony Pogranicza ochraniał granicę pomiędzy Polską – Rosją Sowiecką, Łotwą, Litwą, Rumunią częścią Prus Wschodnich. KOP powstał w dniu 12 września 1924 roku.

KOP był w stanie skutecznie utrzymywać i zapewniać na terenie swego działania stan bezpieczeństwa i porządku. Chronił granicę państwową Rzeczypospolitej i prowadził walkę z czynną dywersją, bandytyzmem, grabieżą i szpiegostwem. Przeciwdziałał także nielegalnemu ruchowi osobowemu i towarowemu, jak również przestępczości gospodarczej.

Po wybuchu II wojny światowej żołnierze Korpusu Ochrony Pogranicza jako pierwsi stanęli do walki obronnej przeciwko niemieckiemu i sowieckiemu najeźdźcy, zapisując się na kartach historii udziałem w bitwach m.in. pod Węgierską Górką, Barakiem czy Wytycznem.

Pkt. 4.
Święto K.O.P.

Rocznicę objęcia służby granicznej przez Korpus Ochrony Pogranicza należy obchodzić odtąd jako święto K.O.P. corocznie w pierwszą niedzielę po dniu 14 października. Wyjątek będzie stanowiła data 14 października, przypadająca w dzień niedzielny. W takim wypadku święta K.O.P. nie należy przesuwac na niedzielę następną.
/Nr. 290-90/Prop./7.IX.36./

Y

